5

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 декабря 2013 г.     262
О нормализации наименований элементов

улично-дорожной сети города Браслава

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной сети города Браслава согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного Совета депутатов от 22 декабря 2012 г. № 218 «Об уточнении наименований элементов улично-дорожной сети в городе Браславе» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.01.2013, 9/55529).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Н.А.Пучинская

Приложение

к решению

Браславского районного

Совета депутатов
27.12.2013 № 262
Перечень наименований элементов улично-дорожной сети города Браслава
	№ п/п
	Нормализованные наименования элементов улично-дорожной сети города Браслава

	на белорусском языке
	на русском языке

	1
	Вуліца 1 Мая
	Улица 1 Мая

	2
	Завулак 1 Мая
	Переулок 1 Мая

	3
	Вуліца 8 Сакавіка
	Улица 8 Марта

	4
	Вуліца 17 Верасня
	Улица 17 Сентября

	5
	Вуліца Азёрная
	Улица Озёрная

	6
	Вуліца Астроўскага
	Улица Островского

	7
	Завулак Астроўскага
	Переулок Островского

	8
	Вуліца Беларуская
	Улица Белорусская

	9
	Вуліца Братоў Васілеўскіх
	Улица Братьев Василевских

	10
	Вуліца Будаўнікоў
	Улица Строителей

	11
	Завулак Будаўнікоў 1-ы
	Переулок Строителей 1-й

	12
	Завулак Будаўнікоў 2-і
	Переулок Строителей 2-й

	13
	Вуліца Будзённага
	Улица Будённого

	14
	Вуліца Булойчыка
	Улица Булойчика

	15
	Вуліца Варашылава
	Улица Ворошилова

	16
	Вуліца Веры Харужай
	Улица Веры Хоружей

	17
	Вуліца Вясенняя
	Улица Весенняя

	18
	Вуліца Гагарына
	Улица Гагарина

	19
	Завулак Газетны
	Переулок Газетный

	20
	Вуліца Гарыстая
	Улица Гористая

	21
	Завулак Гарысты
	Переулок Гористый

	22
	Вуліца Гастэлы
	Улица Гастелло

	23
	Вуліца Гогаля
	Улица Гоголя

	24
	Вуліца Горная
	Улица Горная

	25
	Вуліца Дачная
	Улица Дачная

	26
	Вуліца Дзям’яна Беднага
	Улица Демьяна Бедного

	27
	Вуліца Дзяржынскага
	Улица Дзержинского

	28
	Завулак Дзяржынскага 1-ы
	Переулок Дзержинского 1-й

	29
	Завулак Дзяржынскага 2-і
	Переулок Дзержинского 2-й

	30
	Вуліца Дрывяцкая
	Улица Дривятская

	31
	Вуліца Жданава
	Улица Жданова

	32
	Завулак Жданава
	Переулок Жданова

	33
	Вуліца Жукава
	Улица Жукова

	34
	Вуліца Заазёрная
	Улица Заозёрная

	35
	Вуліца Заводская
	Улица Заводская

	36
	Вуліца Замкавая
	Улица Замковая

	37
	Завулак Замкавы
	Переулок Замковый

	38
	Вуліца Заслонава
	Улица Заслонова

	39
	Вуліца Зоі Касмадзям’янскай
	Улица Зои Космодемьянской

	40
	Вуліца Зялёная
	Улица Зелёная

	41
	Вуліца Кааператыўная
	Улица Кооперативная

	42
	Вуліца Калгасная
	Улица  Колхозная

	43
	Вуліца Камсамольская
	Улица Комсомольская

	44
	Вуліца Карла Лібкнехта
	Улица Карла Либкнехта

	45
	Вуліца Карла Маркса
	Улица Карла Маркса

	46
	Вуліца Касманаўтаў
	Улица Космонавтов

	47
	Вуліца Кастрычніка
	Улица Октября

	48
	Вуліца Касцюшкі
	Улица Костюшко

	49
	Вуліца Катоўскага
	Улица Котовского

	50
	Завулак Кветкавы
	Переулок Цветочный

	51
	Вуліца Кірава
	Улица Кирова

	52
	Вуліца Крылова
	Улица Крылова

	53
	Вуліца Куйбышава
	Улица Куйбышева

	54
	Вуліца Ламаносава
	Улица Ломоносова

	55
	Вуліца Ленінская
	Улица Ленинская

	56
	Вуліца Лермантава
	Улица Лермонтова

	57
	Завулак Летні
	Переулок Летний

	58
	Вуліца Летняя
	Улица Летняя

	59
	Вуліца Лугавая
	Улица Луговая

	60
	Вуліца Лясная
	Улица Лесная

	61
	Вуліца Магістральная
	Улица Магистральная

	62
	Вуліца Максіма Багдановіча
	Улица Максима Богдановича

	63
	Вуліца Максіма Горкага
	Улица Максима Горького

	64
	Вуліца Маладзёжная
	Улица Молодёжная

	65
	Вуліца Матросава
	Улица Матросова

	66
	Завулак Матросава
	Переулок Матросова

	67
	Вуліца Машэрава
	Улица Машерова

	68
	Вуліца Маякоўскага
	Улица Маяковского

	69
	Вуліца Меліяратараў
	Улица Мелиораторов

	70
	Вуліца Міцкевіча
	Улица Мицкевича

	71
	Завулак Міцкевіча
	Переулок Мицкевича

	72
	Вуліца Муражская
	Улица Муражская

	73
	Вуліца Муражская 1-я
	Улица Муражская 1-я

	74
	Вуліца Муражская 2-я
	Улица Муражская 2-я

	75
	Вуліца Муражская 3-я
	Улица Муражская 3-я

	76
	Вуліца Набярэжная
	Улица Набережная

	77
	Завулак Набярэжны
	Переулок Набережный

	78
	Вуліца Нарбута
	Улица Нарбута

	79
	Вуліца Някрасава
	Улица Некрасова

	80
	Вуліца Падгорная
	Улица Подгорная

	81
	Вуліца Піянерская
	Улица Пионерская

	82
	Завулак Піянерскі
	Переулок Пионерский

	83
	Вуліца Прамысловая
	Улица Промышленная

	84
	Завулак Прамысловы
	Переулок Промышленный

	85
	Вуліца Прыдарожная
	Улица Придорожная

	86
	Вуліца Пясчаная
	Улица Песчаная

	87
	Завулак Пясчаны
	Переулок Песчаный

	88
	Вуліца Пушкіна
	Улица Пушкина

	89
	Вуліца Рабочая
	Улица Рабочая

	90
	Вуліца Рыбгасная
	Улица Рыбхозная

	91
	Вуліца Савецкая
	Улица Советская

	92
	Завулак Савецкі
	Переулок Советский

	93
	Вуліца Садовая
	Улица Садовая

	94
	Завулак Садовы
	Переулок Садовый

	95
	Вуліца Сасновая
	Улица Сосновая

	96
	Вуліца Сяргіевіча
	Улица Сергиевича

	97
	Вуліца Слабадская
	Улица Слободская

	98
	Завулак Слабадскі
	Переулок Слободский

	99
	Завулак Слабадскі 2-і
	Переулок Слободский 2-й

	100
	Вуліца Спартыўная
	Улица Спортивная

	101
	Вуліца Стадыённая
	Улица Стадионная

	102
	Завулак Стадыённы
	Переулок Стадионный

	103
	Вуліца Тургенева
	Улица Тургенева

	104
	Завулак Турыстычны
	Переулок Туристический

	105
	Вуліца Тухачэўскага
	Улица Тухачевского

	106
	Вуліца Фізкультурная
	Улица Физкультурная

	107
	Вуліца Францыска Скарыны
	Улица Франциска Скорины

	108
	Вуліца Фрунзэ
	Улица Фрунзе

	109
	Вуліца Цагельная
	Улица Кирпичная

	110
	Завулак Цагельны 3-і
	Переулок Кирпичный 3-й

	111
	Завулак Цагельны 4-ы
	Переулок Кирпичный 4-й

	112
	Завулак Цагельны 5-ы
	Переулок Кирпичный 5-й

	113
	Завулак Цагельны
	Переулок Кирпичный

	114
	Вуліца Цяністая
	Улица Тенистая

	115
	Вуліца Чайкоўскага
	Улица Чайковского

	116
	Вуліца Чапаева
	Улица Чапаева

	117
	Вуліца Чкалава
	Улица Чкалова

	118
	Вуліца Чыгуначная
	Улица Железнодорожная

	119
	Вуліца Чырвонаармейская
	Улица Красноармейская

	120
	Завулак Чырвоны
	Переулок Красный

	121
	Вуліца Шаўчэнкі
	Улица Шевченко

	122
	Вуліца Школьная
	Улица Школьная

	123
	Вуліца Шолахава
	Улица Шолохова

	124
	Вуліца Шчорса
	Улица Щорса

	125
	Вуліца Энгельса
	Улица Энгельса

	126
	Вуліца Энергетыкаў
	Улица Энергетиков

	127
	Вуліца Юбілейная
	Улица Юбилейная

	128
	Завулак Юбілейны
	Переулок Юбилейный

	129
	Вуліца Юрэнкі
	Улица Юренко

	130
	Завулак Юрэнкі
	Переулок Юренко

	131
	Вуліца Якуба Коласа
	Улица Якуба Коласа

	132
	Вуліца Янкі Купалы
	Улица Янки Купалы

	133
	Завулак Янкі Купалы
	Переулок Янки Купалы

	134
	Вуліца Ясеніна
	Улица Есенина